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+1,17F +1,67F

2,7 m2

Scala in ferro

Nicchia per 
alloggiamento 
maniglia
40x30x12

Tablare
Scaffali

Waesche Waermeschrank
armadio biancheria

Heuwaesserungsbecken
lavello bagno fieno

Spuelbecken
lavello

Heuwaesserungsbecken
lavello bagno fieno

Ruehrwerk
impastatrice

Bodengully
pozzetto

Waesche
Biancheria

Wagen Schmutzwaesche
carrello biancheria sporca

Heusack
sacco per fieno

Trennmaschine
separatore fango-plastica

Schallisolierung
isolamento acustico

Elektrosteckdose
presa a terra

Elektrosteckdose
presa a terra

Bodenablauf
Pozzetto

Bodenablauf
Pozzetto

Elektrosteckdose
presa a terra

Elektrosteckdose
presa a terra

Elektrosteckdose
presa a terra

Elektrosteckdose
presa a terra

Waesche-Waermeschrank

Kreuterkessel

Hahrfoehn

Hahrfoehn

Parete vetrata REI 30 a
cura di F&R

Q.E.L. ATZ
dim. da verificare

Beamer an  Decke

Bodenanschluss:
El.TV.Tel.
attacco a terra:
el.tv.tel.

Anschluss el. Leinwand /
attacco parete mobile

135(120F)
216(212F)

8 4 , 2 8

Flur

corridoio

G

E

F

H

D
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0 1
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 m

1 2 - 1 6 , 0 0 / 3 0

4 - 2 8 / 2 8

11
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1,51 m 1,51 m

85
(7

5F
)

22
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(2
25

)
85

(7
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)
22

5 
(2

20
F

)

+ 1.92F

- 3.73

85
(7

5F
)

22
0 

(2
25

)

1,08 m

- 0.40

Freibadzugang

accesso vasche all'aperto

+ 3.84

+ 3.84

+ 3.715 

Dachaufsicht Sauna

copertura sauna

- 0.05

01 .026

85
(7

5F
)

22
5 

(2
20

F
)

313.71 = -1.09

REI 60

311.64 = -3.16

1,03 m

- 0.03

- 0.35

Wenderadius

Raggio curva

Fahrtrichtung

Direzione di marcia
Gefaelle 2,5%

Pendenza 2,5%
Gefaelle 2°

Pendenza 2°

Absturzsicherungshöhe

Altezza parapetti/ringhiere etc. da pav. finito
WU-Beton

Lichte Breite

Ansicht Nord / Prospetto nord
1

60

Fussbodeneinlauf

UKRohbau=+0.00m Q.ta intradosso al rustico=+0.00m

CA idraulico/impermeabile

20-17/30

vs

Offnungsfluegel

CA

In Schnitt, Ansicht   In sezione o prospetto

OKRohbau=+0.00m  Q.ta al rustico=+0.00m

UKF=+0.00m     Q.ta intradosso al finito=+0.00m
In Schnitt, Ansicht In sezione o prospetto

1:100

Dettaglio 1, tavola XXX

Offnungsflügel

Rivestimento lapideo

XXX

R 120

Verbundsicherheitsglas

Luce netta minima assoluta

Fläche - Area (m2)Raumnumme
rNumero ambiente

Raumnam
eNome ambiente

lichte Hoehe - Altezza libera (m)

Deckendurchbruch n. oben

Schnitt / Ansicht

Come sopra, in sezione / prospetto

Tür Typ 1, REI 60

Porta tipo 1, REI 60

lichte Breite=1,01

lichte Höhe=2,135 v. OKFF !

(Grundriss)

Misure vano finito l=1,01

h=2,135 da pav. finito !

(pianta)

Wie oben,

Brandschutzklasse

2.
13

5

1.
01

Mauerwerk

Muratura

Waermedaemmung

Isolante termico

Classe resistenza al fuoco

Stahlbeton

Leichtbau, z.B. Holz- GK-Waende

Brüstungshöhe u. OKFF

Natursteinverkleidung

Pareti leggere es.legno, cartongesso

Altezza parapetti/ringhiere etc. da pav. finito

in Schnitt, Ansicht

Oeffnung in Blickrichtung

Anta apribile in profondita

in prospetto, sezione

20 Stg. 17/30 cm
20 alzate da 17 cm, pedate da 30 cm

in Schnitt, Ansicht

Öffnung entgegen d. Blickrichtung

Anta apribile verso l'osservatore

in prospetto, sezione

Vetro di sicurezza

Wenderadius Rollstuhl

Spazio minimo manovra disabili

Caditoia

Regenrohr

Pluviale

Wand- bzw.

Deckendurchbruch n. unten

Foro parete o solaio

(verso il basso)

Foro solaio o cavedio

(verso l'alto)

1,00 m

60

rizzani de eccher  spa

bescreibung

1:100

ntionalstrße 6, via nazionale 
I - 39051 Branzoll - Bronzolo
tel +39  0471 243811
fax +39 0471 243840
info@atzwanger.net
www.atzwanger.net

via buttrio - fraz. cargnacco
- 33050 pozzuolo del friuli (ud) 
tel +39 0432 6071 
fax +39 0432 522336
mail@rizzanideeccher.com 
www.rizzanideeccher.com

atzwanger ag  spa 

e toti strasse, 2
I - 39012 merano 
tel +39  0473 231465
fax +39 0473 236037
amac@calligione.com
www.calligione.com

amac sas

maßstab   
scala formato

blattformat      A0

freener & reifer metalbau gmh 

filenumer     
numero file

via appiani, 9
I - 20121  milano
tel +39  02 655691.1
fax +39 02 6570646
info@matteothun.com 
www.matteothun.com 

Drususalle 229-233, viale Druso
I - 39051 Bozen - bolzanow
tel +39  0471 243811
fax +39 0471 243840
info@atzwanger.net
www.atzwanger.net

descrizione

sede legale

alfred-ammon-strasse, 31
I - 39042 brixen (bz)
tel +39  0472 270111
fax +39 0472 833550
info@frener-reifer.it
www.frener-reifer.it

matteo thun & partners srl

atzwanger ag  spa 
direzione e amministrazione

matteo thun 

111 93 5 7 9999 13

D

F

H

J

L

N

0,00 = 314,80m über Meeresspiegel    /    Q.TA. 0,00 = 314,80m sul livello del mare 

provincia autonoma di bolzano  
comune di merano
terme di merano spa

autonome provinz bozen 
gemeinde meran 
kurbad meran ag 

project 
progetto 

appalto concorso ristrutturazione terme di merano  

unternehmerideenwettbewerb zur umgestaltung kurbad 
merano

n° tavola
planner           

ing. noessing

progetto statico facciate in vetro 

ing. flavio benedetti 

progetto sicurezza 

progetto statico opere civili 

Legende / Legenda

dip. ing. karin 
elzenbaumer

progetto arredo urbano e 
paesaggio

+0,00

ing. luca gargioli 

In Schnitt, Ansicht  In sezione o prospetto+0,00

Deckensprung (Grundriss)     Salto di quota nel solaio rustico (in pianta)
i.d. Rohdecke ueber OKFF    dal pavimento finito

+3,50

+3,00

Ansicht 1 auf Blatt XXX
Prospetto 1, tavola XXX

Achse A
Asse A

Schnitt 1 auf Blatt XXX
Sezione 1, tavola XXX

Verdeckte/Projizierte Linie
Linee nascoste / proiezioni

Detail 1 auf Blatt XXX

per. defrancesco claudio

+0.0
0
-0.10

frener & reifer metalbau gmbh 

progetto termoidraulico 

OKF=+0.00m     Q.ta al finito=+0.00m

progetto termo idraulico 

+0,00

per. huber 
andrgassen

+0,00

1 A

1
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XXXXXXX 

XXXXXXX
X
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Bezugspunkt P 83
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y = 0,615

Bezugspunkt P 85

x = 21,92

deposito sedie
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Teebar
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Massage

locale massaggi
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gli arredi rappresentati hanno valenza di lay-out architettonico ma non 
rientrano nelle opere computate e valutate e quindi offerte come da 
comunicazione dellAmministrazione appaltante - Prot. n 247-02 del 
23.07:2002
Die Möbel im inneren haben nur Gültigkeit für das Design. Sie sind nicht in 
der Massenermittlung berücksichtigt und gehen deshalb nicht in die 
Kostenermittlung ein. Laut Ausschuss  -Protokoll nr. 247-02 des 23.07.2002

U.S. U.S.

L

REI 30 REI 30

REI 180

REI 180

REI 60

scala 7,1

REI 120

REI 180

REI 180

Treppe 3

+ 3.715 

+ 3.68

+ 3.53 

1,7

22 Stg 16 / 30

1 6 , 3 0

locale vasche

1,50

RUHE

01 .018

sabbiatura

1 3 , 2 8 01 .016 1 5 , 5 7

01 .060

Kaiserbadwanne
Haslauer

01 .005

2 ,72 /2 ,36

01 .021 1 3 , 3 4

locale per impacchi

Wanneraum 
Kaiserbad

2,97

Elektrozentrale

01 .025

servizi igienici disabili

centralina elettrica

01 .056

1 7

servizi igienici signore

2 ,60 /2 ,50

Sanitaerbereich D.

01 .03101 .032 33,1

2,05

Putzmittelraum

ripostiglio detersivi

01 .028

84,48. 01.035

2,72

Flur

corridoio

fango

8 P. 140x110

 A.002

Aufzug

ascensore

3,24.

Behinderten-WC

01 .029

2,50

REI 60 REI 60

REI 60

REI 60

9

REI 60

10

17

REI 60

REI 60

16

11

13 14

7 8

R
E

I 1
20

41 2

REI 120

3
REI 30 REI 30

REI 60

2 ,72 /2 ,36

1 3 , 2 4

fango

2 ,72 /2 ,36

Trautwein 
"Crystal solo"

Flur

corridoio

01 .024 1 9 , 6 1

Luftraum

01 .003 1 4 , 5 1

Umkleiden Herren

deposito biancheria

2,72

Waescheraum

01 .002

2,60

Behindertenumkleide

spogliatoio disabili

01 .030

01 .019 1 1 , 9 6

Umkleiden Damen

locale massaggi

4,12 4,12

01 .013

90(80F)
205(200F)

1,50

sala conferenze

Sitzungsraum

4 2

Stuhllager

01 .058

zona ingresso

Eingangsbereich

TS.007

Treppe 7

scala 7

+ 4.55

01 .062

area reception

100(90F)

225(220F)

Empfang

1 4

vuoto

Eingangsbereich T 7/1

zona ingresso scala 7/1

1,1

14,6

5,9

4,6

servizi igienici

 W.C.

Schraenke

Schraenke

13
0(

12
0F

)
25

5(
25

0F
)

%

2,50

2,50

2,50 2,50

Eingang Kosm.

entrata cosm.

2 , 9 0 / 2 7 0

100(90F)

225(220F)

85
(7

5F
)

22
5(

22
0F

)
85

(7
5F

)
22

5(
22

0F
)

2 ,72

01 .001

5

01 .059

2,72

01 .043

locale vasche

loc. massaggi/impacchi umidi

01 .039

2,72

14,2

39,6

01 .027

Sprechzimmer

2,72

01 .055

corridoio terapeuti

Therapeutengang

2,72

4 0 , 2 5
01 .052

01 .048

Ruheraum

area riposo

2,72

29,2

Trockenmassageraum

area massaggi

01 .046

2,72

13,2

01 .044 4,6

2,72

ripostiglio

Ruheraum

area riposo

2,72

01 .041 25,8

01 .020

Locale vasca 1

loc. massaggi/impacchi umidi

01 .037

2,72

14,2

1 3 , 4 7

01 .050

2 ,72 /2 ,36

01 .049

2 ,72 /2 ,36

01 .036

2 ,72 /2 ,36

locale per impacchi

2 ,72 /2 ,36

locale vasche

2 ,72 /2 ,36

doccia alterna c./f.

2 ,72 /2 ,36

2 ,72 /2 ,36

01 .051

01 .053

2 ,72 /2 ,36

01 .045

Station

01 .040

9,2

18,2

16,4

17,7

10,9

2 ,72 /2 ,36

01 .038

01 .054

2

doccia alterna c./f.

2 ,72 /2 ,36

9,2

Fangohahn/-aus

gu§

rubinetto fango

01 .010 1 3 , 5 1

aperta 

antifumo

RWA

21,8

13,7

13,5

12,6

22-16,70 /30

TS.001

Treppe 1

scala 1

1 5 , 7 0

4,12

ambulatorio

locale massaggi

01 .011 10,7

4,12

01 .015
11,5

25,5

locale massaggiolocale massaggi

4,12

01 .017 11,5

Wartebereich

area d'attesa

9,8901 .023

4,12

-3.73

81
(7

5F
)

21
6(

21
2F

)

00454 D AR TE 0015_1/1
00454 D AR TE 0015_1/1

Pianta piano Primo

Grundriss 1. Obergeschoss

+1,10G +1,60G

+3,53G

5,
53

2,
24

REI 120

REI 180

wc disabili

85(75F)
225(220F)

85(75F)
225(220F)

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

324050
324050

90(100F)
220(225F)

"Psammo Therm"

13
0(

12
0F

)
25

5(
25

0F
)

85(75F)
225(220F)

90
(8

0F
)

22
5(

22
0F

)

REI 30

12
6(

12
0F

)
21

6(
21

2F
)

centralina elettrica
ELT

Elektro-

90(80F)
225(220F)

80
(9

0)
22

0 
(2

25
)

85
(7

5F
)

22
5 

(2
20

F
)

85
(7

5F
)

22
5(

22
0F

)

85
(7

5F
)

22
5(

22
0F

)

85(75F)
225(220F)

85
(7

5F
)

22
5(

22
0F

)

100(90F)
225(220F)

13
0(

12
0F

)
25

5(
25

0F
)

13
5(

12
0F

)
21

6(
21

2F
)

75(151)
220(230)

Massageraum

85(75F)
225(220F)

85(75F)
225(220F)

85(75F)
225(220F)

85(75F)
225(220F)

85(75F)
225(220F)

85(75F)
225(220F)

75
(1

56
)

22
0(

23
0)

75
 (

15
6)

22
0 

(2
30

)

T
ra

ut
w

ei
n 

"T
he

rm
o-

S
pa

"

T
ra

ut
w

ei
n 

"T
he

rm
o-

S
pa

"

% S
of

tp
ac

k 
"T

he
rm

o 
S

pa
 c

on
ce

rt
o

Jet-dusche
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156(75F)
230(220F)
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156(75F)
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85(75F)
225(220F)

%

Abstellraum

85(75F)
225(220F)

Sichtschutz
Glas

85(75F)
225(220F)

85(75F)
225(220F)

T
ra

ut
w

ei
n 

"B
ad

 W
oe

ris
ho

ef
en

"

Massageraum

106(100F)
222(220F)

REI 30

2
%

Waschtisch

Schraenke

Locale vasche 2
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Teebar
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REI 60

REI 60

REI 60

controll. oggetto  Index data design

01

modifiche 

LC07/09/2004

02

01

Ester Ausdruck/ Emissione iniziale29-08-2002

soppalco/ristorante

03

04

01/07/2003

30/09/2003

28/10/2003

SR LC

LCGB

LCGB

RP LC

LCLC

24/02/2004

Adeguamenti a strutturali; verifica layout spogliatoi

Adeguamenti a strutturali; verifica layout, verifica Securplan

layout spogliatoi, agg. porte V1, adeg. asole asse 02-E

LC05 18/05/2004 RPverifica layout locali massagi, 

LC06 20/07/2004 adeguamenti spogliatoi signore, asse I-J/9-10 uscita 
ascensore, verata asse F-G/01

PS

07 adeguamenti GB

LCadeguamenti GB08 07/12/2004

Solebad (oder Spezielles Bad)

2 ,72 /2 ,36

01 .042 12,6

2,23 0,12 1,50 0,12 1,86 0,12 1,50 0,12 0,63 0,25
0,38

0,12 1,82 0,12 0,51 0,25 3,80 0,25 3,70 0,25 3,98 0,25
0,10

0,20
1,43

0,12 0,02
0,90

0,06 0,10
0,55 0,40 0,60

0,12
0,03 1,30 0,10 0,10 1,42 0,25 0,03 1,30 0,09

0,10
0,09 1,30 0,04

0,12
0,60

0,40
0,43 0,12 2,60 0,12 0,40

0,25
0,40 0,121,30 0,12 0,33 1,30 0,10 0,40 0,43 0,12 2,60 0,12 0,40

0,25
0,03 1,30 0,10

0,10
0,10 1,30

0,03 0,12
0,60 0,40 0,55

0,10
0,10 1,30 0,10 0,12 1,40 0,25 0,26 1,26 2,16 4,10 0,24 3,81 0,25 3,35 0,25 0,18


